
Vragen vergaderstukken gemeenteraad Ridderkerk

Algemene informatie

 Vragensteller: Erna de Wolff – ter Beek

 Onderwerp/vergaderstuk: Verordening jeugdhulp gemeente Ridderkerk 2022

 Vergaderdatum: 01-12-2021

 Portefeuillehouder: Laurens Franzen

 Datum indiening vraag: 30-11-2021

 Datum ontvangst antwoord:

Vragen en antwoorden

Vraag 1

Betreffende artikel 7.1; Is het straks nog mogelijk om een PGB aan te vragen waarbij je mensen uit je omgeving inzet i.p.v. een erkende jeugdhulpaanbieder?

Antwoord 1

Ja, een budgethouder kan zelf de zorgverlener kiezen. Hierbij kan een formele hulpverlener (zoals een erkende jeugdhulpaanbieder) of een informele hulpverlener (zoals mensen uit de omgeving) worden ingezet.

Vraag 2

Betreffende 4.4 lid 5. In welke soort situaties zal een client aangeven dat zij een familiegroepsplan wil opstellen? Komt dit verzoek alleen vanuit een client of kan dit ook vanuit een jeugdhulpaanbieder komen?

Antwoord 2

In onder meer de volgende drie voorbeelden kunnen cliënten aangeven dat zij een familiegroepsplan willen opstellen:

- Wanneer zij zelf de richting en/of oplossing voor hun situatie weten;

- Wanneer zij met hulp van het sociaal netwerk problemen in de opvoed- en opgroeisituatie kunnen voorkomen en aanpakken;


- Wanneer zij regie willen behouden over de hulp die zij nodig hebben.

Het verzoek voor het opstellen van een familiegroepsplan kan enkel vanuit het gezin komen, en niet vanuit de jeugdhulpaanbieder. De jeugdwet beoogt de regie bij gezinnen te laten.

Vraag 3

We konden de mogelijkheid om respijtzorg aan te vragen niet terugvinden in deze verordening. Is het binnen deze verordening nog mogelijk om deze zorg via een PGB aan te vragen?

Antwoord 3

De mogelijkheid om respijtzorg aan te vragen valt nog steeds onder de verordening (zie artikel 2.2 sub l van de verordening). Deze vorm van voorziening kan via een PGB worden aangevraagd.
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